1
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com  9 Produktkatalog 2019 - BLK
Komponenten
Leistungs-Kondensatoren und Zubehör
Die neuen FRAKO Leistungs-Kondensatoren - patentierte Sicherheit. Die erste lötfreie
Verbindung von Leitungsdrähten und Kondensatorwickel. 4 Sicherheitsfaktoren sorgen für
einen störungsfreien Betrieb. FRAKO Leistungs-Kondensatoren werden zur Blindleistungs-
Kompensation und in passiven Filtern eingesetzt.

Spezifikation FRAKO Leistungs-Kondensatoren
Typenklassen Basic Standard Premium Heavy Duty
Typenbezeichnung LKT …-DB LKT …-DP LKT …-DL LKT …-HD
Nennspannung 400 … 525 V 280 … 800 V 400 … 525 V 440 … 615 V1) 480 … 525 V
Nennfrequenz 50/60 Hz
Nennleistung 5,0 … 36 kvar 5,0 … 40 kvar 1,0 … 24 kvar 1,2 … 29 kvar 16;8 … 21,6 kvar
Kapazitätstoleranz2) -5 / +5 %
Dielektrische Verluste 0,2 W / kvar
Verlustleistung 0,5 W / kvar
Restspannung innerhalb 60
Sekunden Entladezeit
≤ 50 V
Maximale
Überspannung
1,10 x UN – 8 Stunden täglich
1,15 x UN – 30 Minuten täglich
1,20 x UN – 5 Minuten
1,30 x UN – 1 Minute
Maximaler Dauer-Überstrom
bei Nennspannung
(50 Hz)
1,5 x IN 1,8 x IN 2,2 x IN 2,0 x IN 2,7 x IN
Maximaler Einschalt-
Spitzenstrom bei
Nennspannung
(50 Hz)
200 x IN 250 x IN 300 x IN 272 x IN 450 x IN
Prüfspannung
(Belag / Belag)
2,15 x UN, 2 Sekunden
1,85 x UN, 10 Sekunden
Prüfspannung
(Belag / Gehäuse)
UN < 600 V = 3,9 kV, 2 Sekunden
UN > 600 V = 4,3 kV, 2 Sekunden
Isolationsspannung
abhängig von UN und
Durchmesser
3,9 / 8 kV
3,9 / 12 kV
4,3 / 8 kV
4,3 / 12 kV
Temperaturklasse -25 / D -40 / 60 -40 / 65 -40 / 60 -40 / 68
Min. / Max. Temperatur3) -25 / +55 °C -40 / +60 °C -40 / +65 °C -40 / +60 °C -40 / +68 °C
Max. Gehäusetemperatur +70 °C +75 °C +78 °C +75 °C +78 °C
Min. / Max. Lagertemperatur -25 / +85 °C -40 / +85 °C
Max. Luftfeuchte 95 % ohne Betauung
Max. Einbauhöhe 4 000 Meter
Lebensdauer 100 000 h 130 000 h 170 000 h 130 000 h 200 000 h
Max. Schaltspiele
pro Jahr
20 000 40 000 60 000 40 000 100 000
1) Kondensatoren der Typenklasse Premium können bei reduzierter Spezifikation oberhalb der Nennspannung betrieben werden.
Die zulässige maximale Dauerspannung je Kondensator entnehmen Sie bitte den Typentabellen auf den Seiten 18 und 19.
2) Weitere Toleranzen auf Anfrage.
3) Für Kondensatoren der Typenklasse Basic gilt die Tabelle (Temperaturklassen) auf der vorherigen Seite. Kondensatoren der Typenklassen
Standard, Premium und Heavy Duty sind für Dauerbetrieb bei der angegebenen Maximaltemperatur spezifiziert.
Komponenten
Leistungs-Kondensatoren und Zubehör
1
 Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com14 Produktkatalog 2019 - BLK
Komponenten
Leistungs-Kondensatoren und Zubehör
Basic-Kondensatoren (3-phasig, UN: 400 V...525 V)
Typ LKT…-DB für 50 Hz / 60 Hz
Artikel-Nr. Typen- und
Bestell-
bezeichnung
Kapazität Nennleistung in kvar bei Nennspannung
(UN)
50 Hz / 60 Hz
Nennstrom
bei UN